
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34104 Sexta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2020

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 072/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 27 DE JANEIRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864;
CONSIDERANDO o Memorando nº 04/2020-ASCI/FSCMP, de 20/01/2020;
RESOLVE:
DESIGNAR, o (a) servidor (a) MARCILENA TELES DE MORAES, Id. Funcio-
nal: 57232073/1, como AGENTE PÚBLICO DE CONTROLE desta Fundação, 
a contar de 01/01/2020, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27 de janeiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 519023

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 25/2020-GAPE/GP/FSCMP, DE 07/01/2020, 

PUBLICADA NO DOE Nº 34.084, DE 09/01/2020.
Referente ao período de Licença Prêmio da servidora MARCIA RAMOS DA 
SILVA, matrícula nº 57192687/1, Técnica de Enfermagem.
ONDE SE LÊ: 03.02.2020 a 03.03.2020
LEIA-SE: 01.01.2020 a 30.01.2020
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de janeiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 519173

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 023/2020
Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Bolsas, Curativos, Clips e 
Placas).
Valor: R$ 4.590,00
Data de Assinatura: 23/01/2020
Vigência: 23/01/2020 a 23/01/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 30/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0669, 
0669003264, 0349001885 E 0349006653; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: CREMER S.A.
CNPJ/MF sob o n.º82.641.325/0021-61
Endereço: Av. Das Quaresmas, 200 Pouso Alegre/MG, CEP: 37.550-000
Telefone: 47 21238145
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 519239
CONTRATO: 027/2020

Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Bolsas, Curativos, Clips e 
Placas).
Valor: R$ 369.550,80
Data de Assinatura: 23/01/2020
Vigência: 23/01/2020 a 23/01/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 30/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0669, 
0669003264, 0349001885 E 0349006653; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ/MF sob o n.º05.049.432/0001-00
Endereço: Travessa Castelo Branco, 2028, Guamá, Belém/PA, CEP: 
66.063-000
Telefone: 9132497794
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 519245
CONTRATO: 024/2020

Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Bolsas, Curativos, Clips e 
Placas).
Valor: R$ 95.400,00
Data de Assinatura: 23/01/2020
Vigência: 23/01/2020 a 23/01/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 30/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0669, 

0669003264, 0349001885 E 0349006653; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: I.F.S NASCIMENTO & CIA LTDA EPP
CNPJ/MF sob o n.º63.872.493/0001-70
Endereço: Trav. Eneas Pinheiro, 875, Bairro da Pedreira, Belém/PA, CEP: 
66.083-156 Telefone: 9132765116
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 519240
CONTRATO: 022/2020

Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Bolsas, Curativos, Clips e 
Placas).
Valor: R$ 28.000,00
Data de Assinatura: 23/01/2020
Vigência: 23/01/2020 a 23/01/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 30/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0669, 
0669003264, 0349001885 E 0349006653; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: BMD COMÉRCIO PRODUTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 09.603.161/0002-25
Endereço: Rua Alexandre Dumas, 2100, 02º/15º andar, Bairro Chácara 
Santo Antonio, São Paulo/SP,  CEP: 04.717-913
Telefone: 1135291800
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 519235
CONTRATO: 026/2020

Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Bolsas, Curativos, Clips e 
Placas).
Valor: R$ 17.010,00
Data de Assinatura: 23/01/2020
Vigência: 23/01/2020 a 23/01/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 30/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0669, 
0669003264, 0349001885 E 0349006653; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: POLAR FIX IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF sob o n.º02.881.877/0001-64
Endereço: Rua Ruzzi, 607, Sertãozinho, Mauá/SP, CEP: 09.370-850
Telefone: 1145128600
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 519243
CONTRATO: 025/2020

Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Bolsas, Curativos, Clips e 
Placas).
Valor: R$ 56.700,00
Data de Assinatura: 23/01/2020
Vigência: 23/01/2020 a 23/01/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 30/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0669, 
0669003264, 0349001885 E 0349006653; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: J J R VIANA EIRELI
CNPJ/MF sob o n.º41.480.591/0001-29
Endereço: Av. Brasil, lote 09, Quadra 01, Olho d’água, São Luis/MA, CEP: 
65.065-070 Telefone: 9830894241
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 519242

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 191/2019-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2019, torna público que a 1ª sessão licitatória do Processo 
2019/464351 - Pregão Eletrônico 003/2020, cujo objeto é aquisição 
de equipamento (Impressoras de pulseiras) e Material (Pulseiras de 
Identifi cação, para atender as necessidades do Ambulatório Hematológico 
da Fundação Hemopa (Hemocentro Coordenador), pelo período de 12 
(doze) meses foi declarada FRACASSADA.


